Trist. 2. 11. mare portubus. *Id.* 3. *Pont.* 52. stat basis orba dea. *Id.* 1. *Met.* 72. regio orba animantibus. *Id. Heroid.* 3. 93. orba fratribus. et 1. *Pont.* 2. 44. solitis nox venit orba malis. et 4. *ibid.* 2. 5. Epistola orba numeris. *Lettera in prosa.* et 1. *ibid.* 3. 54. æquora semper Ventorum rabie, solibus orba, tument. *Id.* 13. *Met.* 195. lineata orba ventis. *Id.* 2. *Amor.* 2. 42. pectora fide. et *Heroid.* 21. 142. verba viribus. *Vellej.* 1. 5. 4. Orbus omnibus sensibus. *Stat.* 1. *Theb.* 74. visu regnisque. et 10. *ibid.* 7. Funera orba rogis. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 37. 55. (150). Altero lumine orbus. — Etiam absolute orbus idem est atque orbus luminibus, cæcus; binc Itali orbo nunc dicunt. *V. EPILEPTICUS.* — *Orbi palmites* dicuntur, qui oculo, seu gemma carent, et nihil pariunt. *Colum.* 4. *R. R.* 27. 4. Nec orbos tantum detrahare palmites, verum etiam frugiferos. — *Orbum cubile*, nuptialis thalamus altero conjuge viduus, *vedovo letto.* *Catull.* 66. 21. Et tu vero orbum luxti deserta cubile. — b) Cum Genitivo. *Plaut. Rud.* 2. 3. 19. Orbus auxilii opumque. *Lucret.* 5. 840. Orba pedum. *Ovid.* 3. *Met.* 518. et 14. *ibid.* 189. Orbus luminis. *cæco, orbo.* *Sic Plin.* 7. *Hist. nat.* 43. 45. (141). Orbau luminibus senectam exigere. *Sil. It.* 13. 725. Hic fraudes pacis, Pyrrbumque a limine portæ Dejecit, visus orbus. h. e. *Appius Claudius cæcus.* Sed visus potest esse etiam Accusativ. pluralis. *Id.* 14. 407. Orba gubernaculi subeunteim munera Taurum.

ORCA, æ, f. 1. *orca*, ὄρυξ, ὄρυγος, belluæ marinæ genus: ita vero appellatur ab accusativo Græcæ vocis allatæ ὄρυγα, et per syncopen ὄρυα, binc orca Latine et Italice.

I.) Proprie. *Paul. Diac.* p. 180. 10. *Müll.* Orca genus marinæ belluæ maximum dicitur: ad cuius similitudinem vasa quoque ficaria orca dicuntur; sunt enim teretes, atque uniformi specie. Cf. *Festus* p. 181. 28. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 6. 5. (12). In Gaditano oceanu balenas tradunt condi statis temporibus in quodam sinu placido et cæpaci, mire gaudentes ibi parere. Hoc scire orcas, infestam his belluan, et cuius imago nulla representatione exprimi possit alia, quam carnis immensæ dentibus truculentæ. Irrumpunt ergo in secreta, ac vitulos earum, aut fetas, vel etiam unum gravidas lancinant morsu, incursumque, ceu Liburnicarum rostris, fodiant, etc.

II.) Figuræ. ¶ 1. Orca est vas fictile salsa-mentis, fisis, vinis quoque condendis usum habens. Hoc sensu quidam volunt esse ab ὄρυγῃ, vas fictile, Æolica lingua. *Horat.* 2. *Sat.* 4. 65. At pingui miscere mero, muriaque decebit Non alia, quam qua Byzantia putruit orca. *barile, orcio.* et *Pers.* 3. 76. Mænaque quod prima nondum defecerit orca. *Colum.* 12. *R. R.* 15. 2. In orcas bene picatas ficum condere. *Plin.* 15. *Hist. nat.* 19. 21. (82). Ubi ficorum copia abundat, implentur orcæ in Asia, cadi autem in Ruspina Africæ urbe. *Varro* 1. *R. R.* 13. 6. Ubi conditum novum vinum, orcæ ut in Hispania fervore musti ruptæ, nec non delia ut in Italia. *Vopisc. Aurelian.* 50. Pbagon usque eo multum comedit, ut uno die ante mensam ejus aprum integrum, centum panes, vervecem et porcellum comederet, biberet autem infundibulo apposito plus orca. Ex hoc *Vopisci* loc. cit. et *Cassiodori* mox citando videtur fuisse ignotæ mensuræ quoddam genus. *Cassiod.* 3. *Varior.* 7. Joannes Sebili nos allegatione pulsavit, sanctitatem vestram a se sexaginta orcas olei ad implenda luminaria accepisse. — Habet etiam alios usus. *Plin.* 35. *Hist. nat.* 6. 20. (38). de cerussa. Cerussa in orcis cremata. ¶ 2. Etiam pyrgum talorum orcam dici vult *Voss.* in *Etymol.*, afferens illud *Pers.* 3. 48. quid dexter senio ferret, Scire erat in voto, damnosa canicula quantum Raderet, angustæ collo non fallier orca. et *Pompon.* apud *Priscian.* 3. p. 615. *Putsch.* Interim dum contempnor orcam, taxillos perdidit. *V. Casaubon.* in *Pers.* ¶ 3. De orca gemma *V. OLCA.* — *NE.* De cognom. *Rom. V. ONOM.*